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SETTORE 4 ENTRATE 

UFFICIO IMPOSTA PATRIMONIALE E IMPOSTA DI SOGGIORNO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 695 DEL 08/05/2025   

 

Oggetto: Rimborsi  IMU-TASI annualità pregresse. Liquidazione istanze 2024-1. 
 

______________________________________________________________________________ 
 

  IL RESPONSABILE DI E.Q. SETTORE IV 
 
 Richiamata la propria determinazione R.G. 1947 del 27/12/2024 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma occorrente per i rimborsi IMU di quanto erroneamente versato 
dai contribuenti al Comune di Scicli e non dovuto. 
 Ritenuto provvedere al rimborso delle somme versate per IMU non dovuta a favore dei 
contribuenti aventi diritto per l'importo a fianco di ciascuno indicato di cui all'allegato  A. 
  

Visto il Regolamento Comunale per l'applicazione dell'Imposta Unica Comunale (IUC) 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 122 del 25/08/2014 modificato con deliberazione 
di Commissione Straordinaria adottata con in poteri del Consiglio Comunale n° 19 del 29/04/2016. 

Visto il Regolamento comunale per l'applicazione della Nuova IMU approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n° 37 del 07/07/2020. 

Visti gli artt. 13 e 11, comma 1, del D. Lgs.vo N. 504/1992. 
Visto l'articolo 724 della Legge 27 dicembre 2013 n° 147. 

 Visto l'art. 184 del T.U. approvato con D.Lgs. N° 267/2000. 
Verificato, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del T.u.o.e.l., che la presente liquidazione è 

compatibile con gli obiettivi di finanza pubblica. 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 23/08/2024 con la quale è stato 

approvato, tra l'altro, il Piano triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.T.) per il 
triennio 2024/2026. 
  Visto il codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n° 243 del 31/12/2024. 

Vista la determina del Sindaco n° 12 del 18/06/2024 di  Conferma e nomina Responsabili di 
Settore a seguito di modifica della macrostruttura dell'Ente. 
  Visto la Delibera di Giunta Comunale n. 158 del 17/09/2024 di nomina del Funzionario 
Responsabile dei Tributi Comunali. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n° 13 del 23/02/2024. 



 

 

  Vista la delibera di C.C. n. 109 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario pluriennale 2025-2027 e relativi allegati. 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale. 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.vo  n°267 

del 18/08/2000 e la L. R.  n.30 del 23/12/2000. 
1.  DETERMINA 

Per la causale di cui in premessa: 
1. di liquidare e pagare ai contribuenti di cui all'allegato A, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, per l'importo a fianco di ciascuno indicato, per IMU 
versata e non dovuta, la somma complessiva di €. 382,00 cui €.  372,00 per imposte versate 
e non dovute e €.  10,00 per interessi; 

2. di prelevare la complessiva somma di € 382,00 dalla Missione 1 – Programma 04 – Titolo 1 
– Macroaggregato 10 Capitolo n° 11 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, 
annualità 2025, residuo 2024; 

3. di dare atto che per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate 
con il provvedimento richiamato in premessa risulta la seguente: 

 - Impegno di spesa autorizzato n° 1406/2024   €.        497,00; 
 - Liquidazione disposta con la determina n° 186 del 05/05/2025 €.        115,00; 
 - Liquidazione disposta (con la presente)    €.        382,00; 
 - Residuo        €.            0,00;          

4. di dare atto che in ottemperanza al dispositivo del L. 196/2003 (Legge di tutela della privacy 
e dei dati personali), i dati sensibili vengono omessi e riportati nell'allegato A che pur 
costituendo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non sarà pubblicato; 

5. di nominare, ai sensi dell'art. 4, comma 1, legge 241/90 responsabile del procedimento il 
rag. Miceli Salvatore; 

6. di dare atto che i sottoscrittori del presente provvedimento non si trovano in alcuna ipotesi di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ne in situazioni che danno luogo ad obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n° 243 del 31/12/2024 e P.T.P.C.T. triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 23/08/2024; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on line dell'Ente 
per 15 gg. consecutivi, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

8. il presente provvedimento di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per gli 
adempimenti di competenza.  

 
       Il Responsabile dell'Ufficio                              IL CAPO SETTORE                           
          Rag. Salvatore Miceli                                                         Dott.ssa Valeria Drago 

     _______________________________                            ________________________             
 

 
                                                         
                                                             

                     



 

 

 
 
 
 

  
  

 
 Il Responsabile del Settore 
 DRAGO VALERIA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
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